ДОГОВОР №_________

об оказании услуг психолого-педагогической помощи

г. Москва

«_____» ______________201___ г.

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Городской психолого-педагогический центр Департамента образования города Москвы» (ГБУ ГППЦ ДОгМ),  именуемое в дальнейшем - «Исполнитель» / «Центр», в лице директора Олтаржевской Л.Е., действующего на основании Устава, и   ____________________________________________________________________

в лице директора __________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить услуги (провести работы) по оказанию психолого-педагогической помощи контингенту Заказчика в соответствии с планом, согласованным Сторонами, в порядке и на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Настоящий договор не подразумевает финансовых обязательств Сторон.
1.3. Настоящий договор реализуется Исполнителем в рамках государственной работы: «Проведение восстановительных программ в образовательных организациях, направленных на разрешение конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса».
2. Обязанности и права Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Разработать план мероприятий психолого-педагогической помощи участникам образовательного процесса образовательной организации и согласовать его с Заказчиком.

2.1.2. Обеспечить проведение восстановительных программ для участников школьных конфликтов.
2.1.3. Обеспечить консультирование обучающихся (воспитанников) из контингента Заказчика, нуждающихся в психолого-педагогической помощи.

2.1.4. Обеспечить методическое консультирование педагогических работников Заказчика по психолого-педагогической тематике.
2.1.5. Проводить групповые и индивидуальные занятия с обучающимися (воспитанниками) из контингента Заказчика, их родителями и/или педагогами - в соответствии с планом мероприятий, предусмотренным п.2.1.1. настоящего договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.3.
Заказчик обязуется:

2.3.1.
Обеспечить Исполнителю условия, необходимые для надлежащего оказания услуг по настоящему договору (в том числе выделить помещение для работы специалистов Исполнителя с участниками образовательного процесса).

2.3.2.
Получить от родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) информированное согласие на оказание им психолого-педагогической помощи.

2.3.3.
Обеспечить посещение обучающимися (воспитанниками), их родителями (законными представителями), педагогическими и иными работниками занятий в соответствии с планом мероприятий, предусмотренным п.2.1.1. настоящего договора.

2.3.4.
Уведомлять Исполнителя об отмене назначенного мероприятия.
2.4.
Заказчик имеет право:

2.4.1.
Осуществлять контроль над оказанием Исполнителем услуг по настоящему договору, не вмешиваясь при этом в его деятельность.

2.4.2.
Отстранять работников Исполнителя в случае грубого нарушения ими обязательств по настоящему договору, с незамедлительным уведомлением об этом Исполнителя.

2.4.3.
Требовать от Исполнителя бережного отношения к используемым техническим средствам обучения Заказчика и соблюдать правила их использования.

2.5.
Стороны обязуются: хранить в тайне любую конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего договора.
3. Ответственность сторон по договору
3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем консультаций и взаимосогласований.

4.2. При невозможности урегулирования споров и разногласий способами, указанными в пункте 4.1. настоящего договора, они подлежат рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по договору согласно плану мероприятий, указанных в п.2.1.1., но не позднее __________________________.
6. Прочие условия
6.1.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2.
Настоящий договор может быть расширен и дополнен другими соглашениями, подписанными в установленном порядке. Такие соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего договора.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Городской психолого-педагогический центр Департамента образования города Москвы» (ГБУ ГППЦ ДОгМ)

ИНН 7726317748, КПП 772101001, ОГРН 8157747095619

Адрес:109443, г. Москва, Есенинский бульвар, д.12, корп.2

Телефон: 8 (499) 172-10-19
Директор ГБУ ГППЦ ДОгМ

___________________ Л.Е.Олтаржевская
«_____» _________________ 201__г.

М.П.

	Заказчик:

_____________________________________________
наименование образовательной организации

_____________________________________________
_____________________________________________
ИНН________________ , КПП ___________________
ОГРН_________________
Адрес:________________________________________

_____________________________________________
Телефон:  ____________________________

E- mail      ____________________________
Директор

___________________ /________________________
                   Подпись                              ФИО

«_____» ____________________ 201___

М.П.

	«УТВЕРЖДАЮ»
Директор __________________________

________________/___________________

«___»____________ 201__г.
	«УТВЕРЖДАЮ»
Директор ГБУ ГППЦ ДОгМ
________________ Л.Е.Олтаржевская

«___»____________ 201__г.

Приложение № 1
договору №_________об оказании услуг

психолого-педагогической помощи

от «____» ______________ 20___ г.

План мероприятий

	№ п/п
	Содержание работы
	Группа/Класс
	Формы и методы работы
	Срок проведения, кол-во часов
	Место

проведения
	Ответственный

	от Центра
	от

Учреждения

	1.
	Информационное совещание с администрацией школы на тему «Восстановительные программы как эффективный способ разрешения и профилактики конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса»
	Администрация школы
	Совещание
	Май- август, 2016г.

1. Координаторы мероприятий:

- от Заказчика:      _________________________________________________________________

ФИО, моб.тел., e-mail
- от Исполнителя: _________________________________________________________________

ФИО, моб.тел., e-mail

2.
Приложение является неотъемлемой частью договора об оказании услуг психолого-педагогической помощи.
3.
Приложение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
3